FORNECEDOR - MARCA TIPO MODELO CÓDIGO DE BARRAS
POTÊNCIA
DA LÂMPADA
( W )
FATOR DE
POTÊNCIA
RVS 70W EXT  PROCEL 90707016631 70 0,92 105 65
RVS 100W EXT PROCEL 90710016631 100 0,92 105 65

11AME226EN 7898541903675 100 0,92 130 90
15AME226EN 7898541903682 150 0,92 130 90
25AME226OSEN  (100V) 7898541903699 250 0,92 130 90
25AME226PEN  (125V) 7898541903453 250 0,92 130 90
40AME226PEN  (125V) 7898541903460 400 0,92 130 90
40AME226OSEN (122V) 7898541903477 400 0,92 130 90
70AMI226EN 7898541903705 70 0,92 130 65
11AMI226EN 7898541903712 100 0,92 130 65
15AMI226EN 7898541903729 150 0,92 130 65
25AMI226OSEN (100V)  7898541903736 250 0,92 130 65
25AMI226PEN   (125V) 7898541903538 250 0,92 130 65
40AMI226PEN      (125V) 7898541903545 400 0,92 130 65
40AMI226OSEN (122V) 7898541903552 400 0,92 130 65
EXTERNO VAPOR METÁLICO ENCE
INTERNO VAPOR METÁLICO ENCE
VSE70AF 7899260114458 70 0,92 105 65
VSE100AF 7899260114496 100 0,92 105 65
VSE150AF 7899260114533 150 0,92 105 65
VSE250AF 7899260114571 250 0,92 105 65
VSE400AF 7899260114618 400 0,92 105 65
VSI70AF 7899260114465 70 0,92 130 65
VSI100AF 7899260114502 100 0,92 130 65
VSI150AF 7899260114540 150 0,92 130 65
VSI250AF 7899260114588 250 0,92 130 65
VSI400AF 7899260114625 400 0,92 130 65
Reator interno 70W sódio 220V  Padrão ENCE 87830201 70 0,92 130 65
Reator interno 100W sódio 220V  Padrão
ENCE
87830301 100 0,92 130 65

JEBI
EXTERNO
INTERNO / INTEGRADO
VSE70AF 7899260114458 70 0,92 130 90
VSE100AF 7899260114496 100 0,92 130 90
VSE150AF 7899260114533 150 0,92 130 90
VSE250AF 7899260114571 250 0,92 130 90
VSE400AF 7899260114618 400 0,92 130 90
VSI70AF 7899260114465 70 0,92 130 65
VSI100AF 7899260114502 100 0,92 130 65
VSI150AF 7899260114540 150 0,92 130 65
VSI250AF 7899260114588 250 0,92 130 65
VSI400AF 7899260114625 400 0,92 130 65
VME35 7899260121845 35 0,92 130 90
VME70 7899260121852 70 0,92 130 90
VME100 7899260121869 100 0,92 130 90
VME150 7899260121876 150 0,92 130 90
VME250O 7899260121883 250 0,92 130 90
VME250P 7899260121890 250 0,92 130 90
VME400O 7899260121906 400 0,92 130 90
VME400P 7899260121913 400 0,92 130 90
VMI35 7899260121920 35 0,92 130 65
VMI70 7899260121937 70 0,92 130 65
VMI100 7899260121944 100 0,92 130 65
VMI150 7899260121951 150 0,92 130 65
VMI250O 7899260121968 250 0,92 130 65
VMI250P 7899260121975 250 0,92 130 65
VMI400O 7899260121982 400 0,92 130 65
VMI400P 7899260121999 400 0,92 130 65
TCLS 70 AE 789834736 238 6 70 0,92 130 90
TCLS 100 AE 789834736 239 3 100 0,92 130 90
TCLS 150 AE 789834736 240 9 150 0,92 130 90
TCLS 250 AE 789834736 241 6 250 0,92 130 90

S070BA 107003 70 0.93 105 65
S100BA 110003 100 0.93 105 65
S150BA 115003 150 0.94 105 65
S250BA 125003 250 0.94 105 65
S400BA 140003 400 0.94 105 65
S070EA 107002 70 0.93 105 65
S100EA 110002 100 0.93 105 65
S150EA 115002 150 0.94 105 65
S250EA 125002 250 0.94 105 65
S400EA 140002 400 0.94 105 65
S070IB 107001 70 0.93 130 65
S100IB 110001 100 0.93 130 65
S150IB 115001 150 0.94 130 65
S250IB 125001 250 0.94 130 65
S400IB 140001 400 0.94 130 65
RVSE70PT 69860070 70 0,92 105 65
RVSE100PT 69860100 100 0,92 105 65
RVSE150PT 69860150 150 0,92 105 65
RVSE250PT 69860250 250 0,92 105 65
RVSE400PT 69860400 400 0,92 105 65
RVSI70PT 69860701 70 0,92 130 65
RVSI100PT 69861001 100 0,92 130 65
RVSI150PT 69861501 150 0,92 130 65
RVSI250PT 69862501 250 0,92 130 65
RVSI400PT 69864001 400 0,92 130 65
RVSE70ZN 69860702 70 0,92 105 65
RVSE100ZN 69861002 100 0,92 105 65
RVSE150ZN 69861502 150 0,92 105 65
RVSE250ZN 69862502 250 0,92 105 65
RVSE400ZN 69864002 400 0,92 105 65
INTERNO
REACOM INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA-ME
INDUWOLT
EXTERNO HIDROWATS

VS 400-2265AEG 7897643200859 400 0,94 105 65
VS 400-226AE 7897643201399 400 0,92 130 90
VS 400-226AEG 7897643202778 400 0,92 130 90
VS 70-226AI-IG 7897643202211 70 0,92 130 65
VS 70-2265AI-IG 7897643201894 70 0,93 130 65
VS 100-2265AI-IG 7897643201917 100 0,94 130 65
VS 100-226AI-IG 7897643202266 100 0,92 130 65
VS 150-2265AI-IG 7897643201931 150 0,94 130 65
VS 150-226AI-IG 7897643202143 150 0,92 130 65
VS 250-2265AI-IG 7897643201955 250 0,94 130 65
VS 250-226AI-IG 7897643202136 250 0,92 130 65
VS 400-2265AI-IG 7897643201979 400 0,94 130 65
VS 400-226AI-IG 7897643202228 400 0,92 130 65
EXTERNO - LVSAP
INTEGRADO/INTERNO - LVSAP
VSE70A26 E 8718291111979 70 ≥ 0,92 130 65
VSE100A26 E 8718291119692 100 ≥ 0,92 130 90
VSE150A26 E 8718291111993 150 ≥ 0,92 130 65
VSE250A26 E 8718291112013 250 ≥ 0,92 130 90
VSE400A26 E 8718291177838 400 ≥ 0,92 130 90
VSI70A26 E 8718291112037 70 ≥ 0,92 130 65
VSI100A26 E 8718291165521 100 ≥ 0,92 130 65
VSI150A26 E 8718291112051 150 ≥ 0,92 130 65
VSI250A26 E 8718291166801 250 ≥ 0,92 130 65
VSI400A26 E 8718291175322 400 ≥ 0,92 130 65
VTE70A26 E 8718291172543 70 ≥ 0,92 130 65
VTE70A26CDM E 8718291175346 70 ≥ 0,92 130 65
VTE150A26 E 8718291172581 150 ≥ 0,92 130 65
VTE150A26CDM E 8718291175407 150 ≥ 0,92 130 65
VTE250A26HPI E 8718291165545 250 ≥ 0,92 130 90
VTE250A26HQI E 8718291172628 250 ≥ 0,92 130 90
VTE400A26HPI E 8718291193913 400 ≥ 0,92 130 90
VTE400A26HQI E 8718291193951 400 ≥ 0,92 130 90
VTI35A26CDM E 8718291160526 35 ≥ 0,92 130 65
VTI70A26 E 8718291172567 70 ≥ 0,92 130 65
VTI70A26CDM E 8718291175360 70 ≥ 0,92 130 65
VTI100A26CDO E 8718291175384 100 ≥ 0,92 130 65
VTI150A26 E 8718291172604 150 ≥ 0,92 130 65
VTI150A26CDM E 8718291175421 150 ≥ 0,92 130 65
VTI250A26CDO E 8718291203278 250 ≥ 0,92 130 65
VTI250A26HPI E 8718291166825 250 ≥ 0,92 130 65
VTI250A26HQI E 8718291172642 250 ≥ 0,92 130 65
VTI400A26HPI E 8718291193876 400 ≥ 0,92 130 65
VTI400A26HQI E 8718291193937 400 ≥ 0,92 130 65
RVS/E-07A22-6 G ID 2301 70 0,92 105 65
RVS/E-10A22-6 G ID 2311 100 0,92 105 65
RVS/E-15A22-6 G ID 2321 150 0,92 105 65
PHILIPS DO BRASIL - HELFONT

SDEAPZ 7000314026 70 0,92 105 65
SDEAPZ 7000314027 100 0,92 105 65
SDEAPZ 7000314028 150 0,92 105 65
SDEAPZ 7000314029 250 0,92 105 65
SDEAPZ 7000314030 400 0,92 105 65
SDEAPP 7000314001 70 0,92 105 65
SDEAPP 7000314002 100 0,92 105 65
SDEAPP 7000314003 150 0,92 105 65
SDEAPP 7000314004 250 0,92 105 65
SDEAPP 7000314005 400 0,92 105 65
SDIAAN 7000314011 70 0,92 130 65
SDIAAN 7000314012 100 0,92 130 65
SDIAAN 7000314013 150 0,92 130 65
SDIAAN 7000314014 250 0,92 130 65
SDIAAN 7000314015 400 0,92 130 65
RVS70AE JRCS2143612 70 0,95 105 65
RVSAP100W/10 JRCS2143713 100 0,95 105 90
COM TOMADA P/ RELÊ
EXTERNO
EXTERNO
COM BASE PARA RELÊ
T&D BRASIL
INTEGRADO
TRANSVOLTEC ELETRÔNICA IND. COM. LTDA.
INTERNO/INTEGRADO
RVSAP100W/10 JRCS2143713 100 0,95 105 90
RVSAP150W/15 JRCS2143814 150 0,95 105 90
RVSAP250W/25 JRCS2143915 250 0,95 105 65
RVSAP400W/40 JRCS214016 400 0,95 105 65
RVSAP70W/07IN JRCS2144117 70 0,95 130 65
RVSAP100W/10IN JRCS2144218 100 0,95 130 65
RVSAP150W/15IN JRCS2144319 150 0,95 130 65
RVSAP250W/25IN JRCS2144420 250 0,95 130 65
RVSAP400W/40IN JRCS2144521 400 0,95 130 65
JRC REATORES
EXTERNO
INTERNO
SDIAAP 7000314006 70 0,92 130 65

RSOE 250 SB 7898946826043 250 0,94 105 65
RSOE 400 SB 7898946826050 400 0,94 105 65
RSO 70 II 7898994066699 70 0,93 130 65
RSO 100 II 7898994001966 100 0,93 130 65
RSO 150 II 7898994001973 150 0,94 130 65
RSO 250 II 7898994001980 250 0,94 130 65
RSO 400 II 7898994001997 400 0,94 130 65
EXTERNO GALVANIZADO
C/BASE P/RELE
EXTERNO PINTADO     C/BASE
P/RELE
EXTERNO COM TOMADA P/ RELÉ
INTERNO/INTEGRADO
EXTERNO SEM TOMADA P/ RELÉORION SOLUÇÕES EM ILUMINAÇÃO
RVSE100A226 TECSEA P0170 70 0,93 105 65
RVSE100A226 TECSEAP01100 100 0,93 105 65
RVSE 150 A226 TECSEAP01150 150 0,94 105 65
RVSE250A226 TECSEAP01250 250 0,94 105 65
RVSE400A226 TECSEAP01400 400 0,94 105 65
RVSE70 A226 ZN TECSEAP0070Z 70 0,93 105 65
RVSE100A226ZN TECSEAP00100Z 100 0,93 105 65
RVSE150A226ZN TECSEAP00150Z 150 0,94 105 65
RVSE250A226ZN TECSEAP250Z 250 0,94 105 65
RVSE400A226ZN TECSEAP00400Z 400 0,94 105 65
RVSE70 A226 TR TECSEAP0070TR 70 0,93 105 65
RVSE100A226 TR TECSEAP00100TR 100 0,93 105 65
RVSE150A226 TR TECSEAP00150TR 150 0,94 105 65
RVSE250A226 TR TECSEAP250TR 250 0,94 105 65
RVSE400A226 TR TECSEAP00400TR 400 0,94 105 65
RVSI 70W A 226 TECSIAP0070 70 0,93 130 65
RVSI 100W A 226 TECSIAP00100 100 0,93 130 65
RVSI 150W A 226 TECSIAP00150 150 0,94 130 65
RVSI 250W A 226 TECSIAP00250 250 0,94 130 65
RVSI 400W A 226 TECSIAP00400 400 0,94 130 65
RVSMT70AE PROCEL GO21433 70 0,95 105 65
RVSMET70AE GO30111 70 0,92 130 90
RVSMT100AE PROCEL GO21444 100 0,95 105 65
RVSMET100AE GO30122 100 0,92 130 90
RVSMT150AE PROCEL GO21455 150 0,95 105 65
RVSMET150AE GO30133 150 0,92 130 90
RVSMT250AE PROCEL GO21466 250 0,95 105 65
RVSMET250AE GO30144 250 0,92 130 90
RVSMT400AE PROCEL GO21477 400 0,95 105 65
RVSMET400AE GO30155 400 0,93 130 90
RVSMT70AE OMS21436 70 0,95 105 65
LVSAP100W/10 OMS21437 100 0,95 105 90
TEC-LIGHT IND.E COM. DE REATORES LTDA ME.
EXTERNO
EXTERNO ZINCADO
INTERNO /INTEGRADO
TOMADA P/ RELE
S.A.S.INDÚSTRIA EXTERNO PINTADO
LVSAP100W/10 OMS21437 100 0,95 105 90
LVSAP150W/15 OMS21438 150 0,95 105 90
LVSAP250W/25 OMS21439 250 0,95 105 65
LVSAP400W/40 OMS2140 400 0,95 105 65
RVSMT70IN OMS21441 70 0,95 130 65
LVSAP100W/10 OMS21442 100 0,95 130 65
LVSAP150W/15 OMS21443 150 0,95 130 65
LVSAP250W/25 OMS21444 250 0,95 130 65
LVSAP400W/40 OMS21445 400 0,95 130 65
M.S. COMÉRCIO
EXTERNO
INTERNO/INTEGRADO
RVSE70A226 65°C ENCE PT 1040439 70 0,93 105 65
RVSE70A226 65°C ENCE ZN 1040440 70 0,93 105 65
RVSE100A226 65°C ENCE PT 1040442 100 0,93 105 65
RVSE100A226 65°C ENCE ZN 1040446 100 0,93 105 65
RVSE150A226 65°C ENCE PT 1040448 150 0,93 105 65
RVSE150A226 65°C ENCE ZN 1040449 150 0,93 105 65
RVSE250A226 90°C ENCE PT 1041083 250 0,93 105 90
RVSE250A226 90°C ENCE ZN 1041084 250 0,93 105 90
RVSE400A226 90°C ENCE PT 1041085 400 0,93 105 90
RVSE400A226 90°C ENCE ZN 1041086 400 0,93 105 90
RVMTE70A226 65°C ENCE OSR PT 1041091 70 0,93 105 65
RVMTE100A226 65°C ENCE OSR PT 1041092 100 0,93 105 65
RVMTE150A226 65°C ENCE OSR PT 1041093 150 0,93 105 65
RVMTE250A226 90°C ENCE OSR PT 1041094 250 0,93 105 90
RVMTE250A226 90°C ENCE VP750 PT 1041095 250 0,93 105 90
RVMTE400A226 90°C ENCE OSR PT 1041096 400 0,93 105 90
RVMTE400A226 90°C ENCE VP750 PT 1041097 400 0,93 105 90
RVSI70A226 65°C ENCE PT 1040434 70 0,93 130 65
RVSI100A226 65°C ENCE PT 1040429 100 0,93 130 65
RVSI150A226 65°C ENCE PT 1040436 150 0,93 130 65
RVSI250A226 65°C ENCE PT 1040437 250 0,93 130 65
RVSI400A226 65°C ENCE PT 1040438 400 0,93 130 65
RVMTI70A226 65°C ENCE OSR PT 1041098 70 0,93 130 65
RVMTI100A226 65°C ENCE OSR PT 1041099 100 0,93 130 65
RVMTI150A226 65°C ENCE OSR PT 1041100 150 0,93 130 65
RVMTI250A226 90°C ENCE OSR PT 1041101 250 0,93 130 65
RVMTI250A226 90°C ENCE VP750 PT 1041102 250 0,93 130 65
RVMTI400A226 90°C ENCE OSR PT 1041103 400 0,93 130 65
RVMTI400A226 90°C ENCE VP750 PT 1041104 400 0,93 130 65
RVSE70A226 65°C ENCE CB ZN 1040441 70 0,93 105 65
RVSE70A226 65°C ENCE CB PT 1040799 70 0,93 105 65
RVSE100A226 65°C ENCE CB ZN 1040447 100 0,93 105 65
EXTERNO VAPOR METÁLICO
QS COMPONENTES E CONDUTORES ELÉTRICOS
LTDA.  -  G. COMP
INTERNO VAPOR SÓDIO
INTERNO VAPOR METÁLICO
EXTERNO VAPOR SÓDIO
RVSE100A226 65°C ENCE CB ZN 1040447 100 0,93 105 65
RVSE100A226 65°C ENCE CB PT 1040800 100 0,93 105 65
RVSE150A226 65°C ENCE CB ZN 1040450 150 0,93 105 65
RVSE150A226 65°C ENCE CB PT 1040801 150 0,93 105 65
RVSE250A226 90°C ENCE CB ZN 1041087 250 0,93 105 90
RVSE250A226 90°C ENCE CB PT 1041088 250 0,93 105 90
RVSE400A226 90°C ENCE CB ZN 1041089 400 0,93 105 90
RVSE400A226 90°C ENCE CB PT 1041090 400 0,93 105 90
TRVSMT70AE FTRS3598675 70 0,95 105 65
TRVSMT100AE FTRS3598676 100 0,95 105 90
TRVSMT150AE FTRS3598677 150 0,95 105 90
TRVSMT250AE FTRS3598678 250 0,95 105 65
TRVSMT400AE FTRS3598679 400 0,95 105 65
TRVSMT70AI FTRS3598680 70 0,95 130 65
TRVSMT100AI FTRS3598681 100 0,95 130 65
TRVSMT150AI FTRS3598682 150 0,95 130 65
TRVSMT250AI FTRS359883 250 0,95 130 65
TRVSMT400AI FTRS3598684 400 0,95 130 65
RMTE AFP 70W ENCE RMTE70 70 W 0,92 130 65
RMTE AFP 100W ENCE RMTE100 100 W 0,92 130 65
RMTE AFP 150W ENCE RMTE150 150 W 0,92 130 65
RMTE AFP 250W ENCE RMTE250 250 W 0,92 130 65
RMTE AFP 400W ENCE RMTE400 400 W 0,92 130 65
RMTE AFP GAL 70W ENCE RMTE70GAL 70 W 0,92 130 65
RMTE AFP GAL 100W ENCE RMTE100GAL 100 W 0,92 130 65
RMTE AFP GAL 150W ENCE RMTE150GAL 150 W 0,92 130 65
RMTE AFP GAL 250W ENCE RMTE250GAL 250 W 0,92 130 65
RMTE AFP GAL 400W ENCE RMTE400GAL 400 W 0,92 130 65
RMTE AFP FC 70W ENCE RMTE70FC 70 W 0,92 130 65
RMTE AFP FC 100W ENCE RMTE100FC 100 W 0,92 130 65
RMTE AFP FC 150W ENCE RMTE150FC 150 W 0,92 130 65
RMTE AFP FC 250W ENCE RMTE250FC 250 W 0,92 130 65
RMTE AFP FC 400W ENCE RMTE400FC 400 W 0,92 130 65
RMTE AFP GAL 70W ENCE RMTE70FCGAL 70 W 0,92 130 65
COM BASE P/ RELE
FATTOR
EXTERNO
INTERNO/INTEGRADO
RHIL INDÚSTRIA E COMÉRCIO - LUMER
METÁLICO EXTERNO           SELO
ENCE PINTADO
METÁLICO EXTERNO           SELO
ENCE GALVANIZADO
METÁLICO EXTERNO              C/
BASE FC SELO ENCE
PINTADO
RMTE AFP GAL 70W ENCE RMTE70FCGAL 70 W 0,92 130 65
RMTE AFP GAL 100W ENCE RMTE100FCGAL 100 W 0,92 130 65
RMTE AFP GAL 150W ENCE RMTE150FCGAL 150 W 0,92 130 65
RMTE AFP GAL 250W ENCE RMTE250FCGAL 250 W 0,92 130 65
RMTE AFP GAL 400W ENCE RMTE400FCGAL 400 W 0,92 130 65
METÁLICO EXTERNO               C/
BASE FC SELO ENCE
GALVANIZADO
RVSE AFP FC 70W ENCE RVSE70FC 70 W 0,93 130 65
RVSE AFP FC 100W ENCE RVSE100FC 100 W 0,93 130 65
RVSE AFP FC 150W ENCE RVSE150FC 150 W 0,94 130 65
RVSE AFP FC 250W ENCE RVSE250FC 250 W 0,94 130 65
RVSE AFP FC 400W ENCE RVSE400FC 400 W 0,94 130 65
RVSE AFP FC GAL 70W ENCE RVSE70FCGAL 70 W 0,93 130 65
RVSE AFP FC GAL 100W ENCE RVSE100FCGAL 100 W 0,93 130 65
RVSE AFP FC GAL 150W ENCE RVSE150FCGAL 150 W 0,94 130 65
RVSE AFP FC GAL 250W ENCE RVSE250FCGAL 250 W 0,94 130 65
RVSE AFP FC GAL 400W ENCE RVSE400FCGAL 400 W 0,94 130 65
RVSE AFP 70W ENCE RVSE70 70 W 0,93 130 65
RVSE AFP 100W ENCE RVSE100 100 W 0,93 130 65
RVSE AFP 150W ENCE RVSE150 150 W 0,94 130 65
RVSE AFP 250W ENCE RVSE250 250 W 0,94 130 65
RVSE AFP 400W ENCE RVSE400 400 W 0,94 130 65
RVSE AFP GAL 70W ENCE RVSE70GAL 70 W 0,93 130 65
RVSE AFP GAL 100W ENCE RVSE100GAL 100 W 0,93 130 65
RVSE AFP GAL 150W ENCE RVSE150GAL 150 W 0,94 130 65
RVSE AFP GAL 250W ENCE RVSE250GAL 250 W 0,94 130 65
RVSE AFP GAL 400W ENCE RVSE400GAL 400 W 0,94 130 65
EXTERNO  C/ BASE FC         SELO
ENCE
GALVANIZADO
EXTERNO ENCE PINTADO